Администрация Киевского сельского поселения

Протокол
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении

24 сентября   2021 года                                                                                    № 3

Председатель:
Головченко Геннадий Гавриилович-  Глава Администрации Киевского сельского поселения

Заместитель председателя:
Макарова Анна Александровна, начальник сектора экономики и финансов  Администрации сельского поселения

Секретарь:
         Ефименко Елена Павловна, главный специалист по общим вопросам  Администрации сельского поселения

Члены комиссии:
         Степанюк Надежда Антоновна, ведущий специалист по земельным и имущественным  вопросам Администрации сельского поселения

            Босенко Людмила Сергеевна, депутат Собрания депутатов Киевского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

	  1.
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении.

	Ефименко Елена Павловна, главный специалист по общим вопросам  Администрации сельского поселения

	 2.
	Об организации работы по противодействию коррупции в МКУК «Киевский СДК» и обеспечение соблюдения положений статьи 133 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» подведомственными учреждениями.

	Жилин В.Г. – директор МКУК «Киевский СДК»

	    3.
	Об организации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении.

	Головченко Г.Г. – глава Администрации Киевского сельского поселения

СЛУШАЛИ по 1 вопросу: Ефименко Е.П. – главного специалиста по общим вопросам.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Ефименко Е.П. принять к сведению.
1.2. Главному специалиста по общим вопросам (Ефименко Е.П.) продолжить мониторинг выполнения принятых решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Киевском сельском поселении.
1.3. Ответственным исполнителям принять меры к своевременному исполнению поручений.

СЛУШАЛИ по 2 вопросу: Жилин В.Г. – директора МКУК «Киевский СДК».

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Жилина В.Г. принять к сведению.
2.2. Директору МКУК «Киевский СДК» Жилину В.Г. при осуществлении закупок товаров, работ, услуг использовать методические рекомендации по профилактике и предупреждению возникновения случаев конфликта интересов (личной заинтересованности) и аффелированных связей между участником закупки и заказчиком, разработанные Министерством экономического развития Ростовской области и управлением по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области.

СЛУШАЛИ по 3 вопросу: Головченко Г.Г. – главу Администрации Киевского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
3.1. Организацию работы по противодействию коррупции в Администрации Киевского сельского поселения признать удовлетворительной.
3.2. Обеспечить повышение квалификации по образовательным программам в области противодействия коррупции специалистов, ответственных за работу по профилактике правонарушений.

Глава Администрации
Киевского сельского поселения                                          Г.Г. Головченко

Секретарь
[bookmark: _GoBack]Главный специалист                                                             Е.П.Ефименко